PALL. Æquum certe, et vera sunt, quæ dicis.

CYR. Visne igitur illas in figura et secundum le-
gem festivitates pervestigemus, et sacrificiorum,
quæ in illis fiebant, ritus exponamus, simulque sen-
sum qui in illis latent vim, quoad fieri poterit,
ad veritatem transferamus?

PALL. Velim equidem : cur enim abnuam?

CYR. Quandoquidem igitur tibi plane videor op-
time sensisse quod hæc recta iudicii norma esse
discutenda cogitaverim; age ante alia illud exqui-
ramus, quando et quibus de rebus nobis esse festa
celebranda sacræ Litteræ prodiderint : ita enim
recto cursu ad id quod decet nostra disputatio
tendet, ac præterea vitabit ne sine ulla ratione con-
fecta esse videatur.

PALL. Perge igitur quo libet : nos enim admo-
dum juvabis.

CYR. Congregatis olim in eremo sub monte Ho-
reb filiis Israel, ille universorum Deus legem in-
stituit, quæ quid a nobis esset faciendum defini-
ret : cum vero quamplurima eaque perutilia præ-
cepta tradidisset, adjunxit denique : « Tribus tem-
poribus per annum festa celebrate mihi. » Quænam
vero ea tempora sint, rursus declaravit. Continuo
namque ait : « Festivitatem azymorum servate,
ut faciatis; septem dies comedetis azyma, sicut præ-
cepi tibi tempore mensis novorum; eo enim tem-
pore egressus es ex Ægypto : non apparebis in con-
spectu meo vacuus. Et festivitatem facies messis
primitiarum laborum tuorum, quæcunque semina-
veris in agro tuo; et festivitatem consummationis,
ad exitum anni in collectione laborum tuorum, quæ
colliguntur ex agro tuo. Tribus temporibus in anno
apparebit omne masculinum in conspectu Domini
Dei tui ³. » Igitur æquissimum esse festa Deo cele-
brari ab iis qui se viriliter gerunt, non ab iis qui
resupino et segni sunt animo et ad carnis ac mundi
cupiditates dissoluto, demonstravit, cum dixit : « Tri-
bus temporibus per annum apparebit omne mascu-
linum in conspectu Domini Dei tui : » nam superna
divinaque inspectione dignus est masculinus sexus
eo modo quo superius diximus. Cæterum opportune
sanxit, ut festa celebrarentur : **592** oportebat enim
profecto, qui ad rectæ institutionis initia succederent,
et jugum jam Dei subirent, iis aperte significari, fore
omnino, ut illa secundum legem vivendi ratio, quam
tenent, in voluptates atque jucunditates, nimirum
spirituales, desineret. Quapropter, cum legem pron-
tuntiasset, perniciosasque res apte reprobasset, ap-
probassetque vicissim utiles : cumque conversatio-
nis ejus ac vitæ, quæ sibi grata esset, viam propo-
suisset, fore tandem ut eorum labor finem jucun-
dissimum haberet, ut intelligeremus, curavit. Ergo
primum quidem festum in mensem novum cadit;
secundum vero atque continuo vicinum est illud
messis primitiarum; tertium et extremum in exitu
anni, comportatis jam fructibus, mense anni septimo.
An vero non ita traditum est in sacris Litteris?